ASSEM.LEIA
LEGISLATIVA

ESTAOO OE GOIÁS
A CASA DO POVO

,
Deputado Estadual Gustavo Sebba

Liderança do PSDB
Gabinete 101

PROJETO DE LEI N° 91~DE ?f# ;VO~~h-v DE 2018 ,.i'

APRêivADÓ-PRELÚ\AI""AR!,I;FNT~ \ Dispõe sobre a criação do
A PUfJLICN"!ÃO E, POS.~,E,_R.,./ORA~., 4,,1 ~'T'N,,~t,"\A COM/Sr.-lo DE CCr,,:,; •., ••.• : ". Colégio Estadual da Polícia Militar de

C\. . 'oiás - CEPMG - que especifica eERE /20 lo,
Em :Sl.... dá outras providências.

IVA DO ESTADO DE GOIÁS, decreta e eu

_~ Art.1° - Fica criado o Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás -
CEPMG - de Campo Alegre.

Art. 2° - Em decorrência do disposto no art. 1°, o inciso XVIII do art. 1°
da Lei nO14.050, de 21 de dezembro de 2001, com alterações posteriores, fica
acrescido da alínea "ck", assim redigida:

"Art. 1° .

XVIII .

ck) CEPMG de Campo Alegre."

Art. 3° - A fim de dar cumprimento ao disposto no art. 1°, fica o Chefe do
Poder Executivo, mediante proposta conjunta apresentada pela Secretaria de
Estado de Educação, Cultura e Esporte e pelo Comando de Ensino Policial
Militar do Comando - Geral da Polícia Militar, autorizado a criação do Colégio
Estadual da Polícia Militar de Goiás, por meio de Decreto.

Art. 4° - A Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte-
SEDUCE - e o Comando de Ensino Policial Militar do Comando - Geral da
Polícia Militar adotarão todas as medidas administrativas necessárias ao pleno
funcionamento da unidade criada pelo art. 1°,

Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEM.IEIA
IEGISIAJ'IVA

liSTADO DIi GOIÁS
A CASA DO POVO

Deputado Estadual Gustavo Sebba
Liderança do PSD8

Gabinete 101

~~IJ...
GUSTAVO SEBBA

DEPUTADO ESTADUAL

SALA DAS SESSÕES, DE ' ••• , •• t .••• \

, ,... ~~
t '" ' ••~\. t • • '

DE 2018
" . l , . : .~.

J •• ,' ; ~ •

I" .

t
I

••
/ .

ASSEM.LEIA
LEGISLAf'IVA

ESTADO DE GOIÁS
A CASA DO POVO

(

Deputado Estadual Gustavo Sebba
Liderança do PSDB

Gabinete 101

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade alterar a Lei nO14.050, de 21 de
dezembro de 2001, que dispões sobre a criação, instalação e transferência de
Unidades na Polícia Militar do Estado de Goiás e dá outras providências.

A propositura busca, especificamente, acrescentar a alínea "ck" do inciso
XVIII do art. 1° da referida Lei para criar o Colégio Estadual da Polícia Militar de
Goiás de Campo Alegre, a exemplo do que ocorre em outros municípios goianos,
previstos na referida Lei.

Ante o exposto, conto com a colaboração dos nobres pares para sua
aprovação.

DEPUTADO ESTADUAL

~.:~ , .....\.~.

. .,

T

,-',

~.'

.1, •

:, :~

. ,"... ,

. .,.~.,'
, < ~ \

...~.' ,

?ROCESSO LEGISLATIVO2018005369

!11111111111111111111111111111111111111/11111/1111/111111111

Auluaçflo: 28/11/2018
Pro/elo: 479. AL
OrIgem: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA. GO
Aulor: DEP. GUSTAVO SE88A
Tipo: PROJETO . ~ c',

Subllpo: LEI O~RDlNARIA ~, _.:. L~c:.~.
Assunlo: DISPOE SOBRE ~ CRIACAO DO COlEGlO ESTADUAL,DA POLICIA

MILITAR. DE GOlAS. CÉPMG • QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

Dispõe sobre a criação do
Colégio Estadual da Polícia Militar de
'oiás - CEPMG - que especifica e

dá outras providências.

ASSEMBLEIA
LEGISLA71VA

ESTADO DE GOIÁS
A CASA DO POVO

Deputado Estadual Gustavo Sebba
Liderança do PSDB

Gabinete 101

PROJETO DE LEI N°9;6 DE l'ffl ;V7) ~11'I~h'V DE 2018

jPRO'VADO-PRELIM'''''' R~,t=~':'':'
A PU8L1CAQÃO E, posr~O:~~~~~í
A COM/S~AO CE cc,,, , -~-
ERE -O .. 12Ü~~'.'Em/ I. -- ._-
/W

1Q Se l<irio

A A;~~~' ElA LE~I~~IVA DO ESTADO DEGOIÁS, decreta e eu
sanciono a seguinte lei: /

Art.1° - Fica criado o Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás -
CEPMG - de Campo Alegre.

Art. 20 - Em decorrência do disposto no art. 1°, o inciso XVIII do art. 1°
da Lei nO14.050, de 21 de dezembro de 2001, com alterações posteriores, fica
acrescido da alínea "ck", assim redigida:

"Art. 1° .

XV 111 .

ck) CEPMG de Campo Alegre."

Art. 3° - A fim de dar cumprimento ao disposto no art. 1°, fica o Chefe do
Poder Executivo, mediante proposta conjunta apresentada pela Secretaria de
Estado de Educação, Cultura e Esporte e pelo Comando de Ensino Policial
Militar do Comando - Geral da Polícia Militar, autorizado a criação do Colégio
Estadual da Polícia Militar de Goiás, por meio de Decreto.

Art. 4° - A Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte -
SEDUCE - e o Comando de Ensino Policial Militar do Comando - Geral da
Polícia Militar adotarão todas as medidas administrativas necessárias ao pleno
funcionamento da unidade criada pelo art. 1°.

Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA
LEGISLA'FIVA

ESTADO DE GOIÁS
A CASA DO POVO

Deputado Estadual Gustavo Sebba
Liderança do PSDB

Gabinete 101

SALA DAS SESSÕES, DE

~GJA
GUSTAVO SEBBA

DEPUTADO ESTADUAL

DE 2018

-J'

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO .DE GOIÁS
A CASA DO POVO

Deputado Estadual Gustavo Sebba
Liderança do PSDS

Gabinete 101

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade alterar a Lei nO14.050, de 21 de
dezembro de 2001, que dispões sobre a criação, instalação e transferência de
Unidades na Polícia Militar do Estado de Goiás e dá outras providências.

A propositura busca, especificamente, acrescentar a alínea "ck" do inciso
XVIII do art. 1° da referida Lei para criar o Colégio Estadual da Polícia Militar de
Goiás de Campo Alegre, a exemplo do que ocorre em outros municípios goianos,
previstos na referida Lei.

Ante o exposto, conto com a colaboração dos nobres pares para sua
aprovação.

DEPUTADO ESTADUAL

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007